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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022

Tipo de Empenho: Processo N N° Empenho:

OR - Ordinario | ‘ 725007

Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissdo:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL I 257 | 25/07/2022

Fungdo: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Aq;éE:

04 122 0011 2191 Manutengao do Conselho Tutelar

SubAgao: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.02 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.02 - Diarias Civil Fora Do Estado
Credor:

MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

Enderecgo: Telefone:
Cidade: CEP: UF:

| ma

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCRRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGCO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
LOCALIZAR FAMILIA ESTENSIVA DE CRIANCA COMO IMINEBTE RISCO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA CIDADE
DE TERESINA-PI, NO DIA 22 DE JULHO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR,
CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:

DIARIA 230.00

Valor do documento por extenso:

duzentos e trinta reais

************i-!li*****t******i******************************

Modalidade da Licitagdo: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA | | 00 - Recursos Ordinarios

[ Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:

257 | 35.300,00 | 3.700,00 | 230,00| 3.470,00

DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle:

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
04 Administragdo

122 Administragao Geral

0011 | Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente

2191 | Manutengdo do Conselho Tutelar

3.3.90.14.02 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 25/07/2022 Em: 25/07/2022

DLy

IVAN PRUDJENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relaides Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

725007 / 1
Rry g uenin /

Ni ACAO N® 1 FICHA: 257 DATA: 2olUT2UZZ REQUISICAD N™
LICITAGAD: DISPENSA pocumenTo: DIARIA VENCIMENTO: 25/07/2022
NOME: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA cobico: 2619
ENDEREGO:

FONTE DE RECURSO DESCRICAD DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALlZ/_\CAO DE L.

501  Outros Recursos no Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido

00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA LOCALIZAR FAMILIA ESTENSIVA DE 230,00

o CRIANCA COMO IMINEBTE RISCO DE ACOLHIMENTO
T onros do Momicio INSTITUCIONAL NA CIDADE DE TERESINA-PI, NO DIA Desconto
P 22 DE JULHO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO 0,00
DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME

OR SOMA 230,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.02 DIARIAS - CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manuteng3o do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
230,00 230,00 230,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

dkok ko ok ko ko ko ok ok ok koA kR W ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok kR ok ok k ok ok ok ok ok Rk ko ko ko ok kR ok

duzentos e trinta reais
* *

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  29/07/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/DESF‘ESA PAGA EM

RECIBO )
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO
NOME:

\\ CNPJICPF: /




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
Ne: 257 N°: 04991 Data: 25/07/2022 N°: 725007 Data: 25/07/2022
Credor... MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA CNPJ:
Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2619
IMPORTANCIABRUTADE ...t RS 230,000
DESCONTOS.....eeerererrrnrsinenenrerernsnrssees R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 230,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
05/07/2022 25/07/2022 25/07/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA LOCALIZAR

' FAMILIA ESTENSIVA DE CRIANGA COMO IMINEBTE RISCO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA CIDADE DE TERESINA-PI, NO
DIA 22 DE JULHO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

CLASSIFICACAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
04 Administragd>
122 Administracas Geral
0011 Defesa dos Cireitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutengo o Consetho Tutelar
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 230,00 }Banco | Conta |  Cheque | Valor R$
00t o detet2 . RR$230,00
Valor Liquido 230,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 230,00
(duzentosetrintareais)ttitatﬁitttﬁotti'tﬁ'ittiﬁtﬁ"'it.!'*""tttift*tt't.'i*tﬁtt AN R R R EEENES N XNN]
DATA: 25/07/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor...  MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA
CNPJ/CPF:




Transferéncia entre contas diversas o
Debitado

Nome 1PM COLINAS

Agéncia 13129

Conta correnle 19161-2

Creditado

Nome MARIA L A BARBOZA

Agéncia 1312-9

Conta correnle 32931-2

Valor 230,00

Destinagéo (1]

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 25/07/2022 12:14:48

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 25/07/2022 12:21:56

Transagao efetuada com sucesso.

W Transagao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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Oficio n° 481/2022-GABINETE
Colinas -MA, 22 de julho de 2022.

IIm. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias.

Venho pelo presente solicitar a V.Ss:? A concessio de (01)
diaria para a servidora MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOZA, Conselheira Tutelar, para a
mesma viajar com a finalidade de localizag@o de familia extensiva de crianga com iminente risco de
Acolhimento Institucional na cidade de Teresina - PI, no dia 22 de julho de 2022. Segue em anexo o
pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdio por conta da Unidade
orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutencio da Sec. Municipal de Administragio Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengio da Sec. Municipal de Administragido Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 32.931-2
Banco do Brasil

Rogéri a
Sec. Mun. De Administracio Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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R MUNICIPIO DE COLINAS N2
PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA| N
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 481
ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS. ]

Solicitamos autorizar a concessdo de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio
de viagem no interesse do servico piiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

L DADOS DO FUNCIONARIO |
Nome do (a) Servidor (a): MARIA LEILA DE ALMEIDA Cargo/Funcio: Conselheira
BARBOZA Tutelar
- DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Teresina/PI 22/07/2022 22/07/12022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlas;](g:)':. 1° Dee. 03/2015) Velcilo Prbpiio Valor Total
Quantidade Unitrio Subtotal (Art. 5% A receber
01 RS 230,00 RS 230,00 230,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas — MA 024.554.313-98
_ 221/07/2022 Wbowlo cze_p Boda,,
/ e
A _4
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /
Autorizo a concessdo e o pagamento das didrias solicitadas na
forma da Lei. Rogér%ﬂ@%@
Sec. Mun. De Administracio
Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682 /0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 76/2022 Colinas -MA, 22 de Julho de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pca. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisigdo de Didria
Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianca e do Adolescente vem por meio deste expediente
REQUISITAR 01 (uma ) DIARIA para as Conselheiras Tutelares Maria Leila de
Almeida Barboza e Raithanya Viana Lima em razfo de viagem a ser realizada o dia
22 de julho de 2022 com destino a capital Teresina-PI, com finalidade de localizagdo de

familia extensiva de crianca com iminente risco de Acolhimento Institucional.

Sem mais para 0 momentq, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideragdo. 9 .,_\.\"‘"
Yot
et
Raithaifya Viana Lima
Conselheira Tutelar

Jiverda Barboza RotiebRereira daopilva Junior
eira Tutelar oelihaiERe, Tutelar
|"\€'t"‘mh
Ao 3.‘\
Lucelma Rosenda dos Santos Fran cite Miranda
Conselheira Tutelar @8nselheiro Tutelar



